

En farlig stranding i Sæby Havn september 1934

I forbindelse med havneudvidelsen er der ved oprensning langs ydermolen fundet vragdele fra Kutter Marie FN 528.

En farlig Stranding i Sæby Havn.

To Mand siddet i Vand til Halsen det
meste af Natten.

Skipperens Fader, en nogle og tredsaarig
Mand, var surret til Masten.

Lordag Aften ved 7½-Tiden afsejlede Kutter „Marie“, F. N. 528, fra Frederikshavn med Hals som Maal, idet Kutteren af Fisker C. Hemmingsen, Hals, var købt her og nu skulde føres til sit fremtidige Hjemsted. Om Bord var foruden den unge Fisker, hans nogle og tredsaarige Fader, Landpostbud Hemmingsen.

Vindforholdene var ret gunstige, da Kutteren forlod Havnen i Frederikshavn, men kort efter blæste det op til en ren Orkan af Nordost. Under disse Forhold besluttede Skipperen ved 9½-Tiden at søge Havn i Sæby, men denne Havn er under saadanne Vindforhold vanskelig at besejle, og i Havneindløbet gik det galt. Et Par Braadsøer slog Skibet rundt og slyngede det op paa Stenene i søndre Side af Havnen.

Den unge Hemmingsen blev slaat over Bord, men kom op paa Kutteren igen, og han søgte senere at slippe ind paa Land, idet der kun var et ganske kort Stykke lue til Molen, men forgæves. Hele den ene Side af Kutteren blev revet op, saa Skibet lakkede stærkt.

Den gamle Hemmingsen blev sur-

ret fast til Masten, og snart efter stod baade han og Sønnen i Vand til Halsen. Sønnen blev flere Gange slaat over Bord, men kom hver Gang op paa Kutteren igen. Baade han og Faderen raabte længe om Hjælp, men forgæves. Der er ingen Nattevagt paa Havnen i Sæby, og Stormen og Havet overdøvede Raabene.

Først ved 4½-Tiden blev de Skibbrudne opdaget af Fisker Hyttel, Fiskerforeningens Formand. Stormen havde blæst en Del af Gavlen til hans Hus ned, og han var derfor kommet saa tidligt ud. Hyttel opdagede den næsten sunkne Kutters Mastetop og tilkaldte endnu en Fisker, og ved at kaste et Tov ud til de to Mand paa Kutteren tykkedes det at faa dem bjerget i Land. De var uskadte, men ret medtagne af det langvarige Ophold i Vandet. Den gamle Hemmingsen, der her var ude paa sin første Sejltur, tog da han havde faaet noget tørt Tøj paa, hjem til Hals, mens Skipperen forblev i Sæby. Det viste sig imidlertid i Gaar umuligt at bjerge Kutteren, der bliver Vrag. Kutteren var forsikret.



Del af motor med svinghjul



Planke fra bund af fiskekutter



Skruetøj med stævnrør



Anker